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paa Regeringens Vegne at afgive den Er- 
klæring, at den ikke kan modtage. denne 
Dagsorden, Regeringen mener ikke, at der 
foreligger Mulighed for at genoptage For- 
handlingerne med den, norske Regering om 
Overenskomsten. 

Ordføreren (Vilhelm Rasmussen): 
Efter den højtærede Udenrigsministers Ud- 
talelser nu og efter den Drøftelse, der har 
fundet Sted i det lukkede Møde, maa jeg 
anbefale det høje Tings Medlemmer at 
stemme imod den af det ærede Medlem 
Hr. Reedtz-Thott fremsatte Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen. 

N. Neergaard: Efter den Erklæring, 
der er afgivet af den højtærede Udenrigs- 
minister om, at det ikke er muligt at gen- 
optage Forhandlinger med den norske Re- 
gering med det Øjemed at faa bestemte 
Grænser fastsat for Angmagssalik-Distrik- 
tet, en Opfattelse, som den højtærede Uden- 
rigsminister havde Lejlighed til nærmere 
at underbygge under det fortrolige Møde, 
saaledes at man efter de Oplysninger, der 
er fremkommet, maa være overbevist om, 
at den norske Regering ikke vil indtræde 
i saadanne Forhandlinger, vil Vedtagelsen 
af den af det ærede Medlem Hr. Reedtz- 
Thott fremsatte Paastand paa Overgang 
til Dagsordenen være ensbetydende med, 
at Traktaten ikke stadfæstes. Jeg mener, 
at de Forhandlinger, der har fundet Sted 
med Delegationen og alt hvad der er gaaet 
forud, tilstrækkeligt maa have vist, at det 
ikke er muligt inden Traktatens Ikraft- 
træden at fàa Grænserne nøjagtigt fast- 
sat. Det Resultat, Delegationen efter for- 
skellige Forhandlinger paa dette Omraade 
kom til, var altsaa det at overlade den 
danske Regering at fastsætte Grænserne. 
Efter ;de Erklæringer, der forelaa fra Re- 
geringen i Udvalget, maa jeg gaa ud fra, 
at Regeringen vil fastsætte disse Grænser 
under nøjest mulig Hensyntagen baade til 
den eskimoiske Befolknings Interesser og 
til, at Grænserne fastsættes paa en saadan 
Maade, at deres Fastsættelse ikke kan siges 
at stride mod de Forudsætninger, der har 
været ved Traktatens Afslutning fra begge 
Sider, 

Jeg mener altsaa, at vi her ved Spørgs- 
maalet om at stemme for eller imod den 
föreslaaede Paastand paa Overgang til 
Dagsordenen staar overfor et Spørgsmaal 
om : at stemme for eller imod Traktaten, 
og at de, der efter de flere-maanedlige 
Overvejelser, der er gaaet forud, har be- 
stemt sig for at; stemm©'1 for Traktaten, som 

Følge deraf maa stemme imod den af det 
ærede Medlem Hr. Reedtz-Thott foreslaaede 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen. 

Piirschel: Ved den af den højtærede 
Udenrigsminister paa Regeringens Vegne 
afgivne Udtalelse er Gennemførelsen af 
denne Traktat, ganske imod hvad man i 
og for sig maatte vente, blevet til et Kabi- 
netsspørgsmaal. (Afbrydelser). Naar Re- 
geringen ikke kan modtage en Dagsorden, 
maa Følgen af dens Vedtagelse blive den 
almindelige parlamentariske 홢 gaar jeg 
ud fra. Og der opstaar altsaa her den ejen- 
dommelige Situation, at første Gang den 
socialdemokratiske Regering staar overfor 
en Paastand paa Overgang til Dagsorden, 
som den erklærer ikke at kunne modtage, 
staar Partiet Venstre som dens Støtte. 
Det har jeg ikke kunnet undlade at under- 
strège, for det viser jo saa tydeligt, hvor 
ejendommeligt Situationen kan forme sig 
for en Regering, der sidder, som den nu- 
værende Regering sidder. 

Med Hensyn til selve Paastanden paa 
Overgang til Dagsorden maa vi naturligvis 
fra . vor Side sympatisere med den Tanke, 
der ligger til Grund for den. Vi, maa som 
allerede fremhævet i Mindretallets Betænk- 
ning finde, at det klart fremgaar af de Ud- 
talelser, der foreligger fra norsk Side, 
sammenholdt med, hvad der for Udvalget er 
oplyst, at Traktatudkastet er affattet ud 
fra Forudsætninger, som har vist sig at være 
urigtige, det, vi Jurister kalder for bristende 
Forudsætninger. Og saa ophører efter min 
Mening Muligheden for at søge Ly i Uklar- 
heden, saaledes som man har gjort-det ved 
denne Traktats Affattelse. Saa opstaar 
Nødvendigheden for at komme bort fra 
Uklarheden over i Klarheden, saa opstaar 
Nødvendigheden for en fornyet Forhandling, 
og jeg kan ikke erkende, at der for os fore- 
ligger Oplysninger, som viser, at en saadan 
Forhandling vilde være umulig. Jeg kan 
ikke tro, at den norske Regering, fuldt ud 
oplyst om Forholdene, skulde vægre sig ved 
at tilvejebringe denne Klarhed, og udfra 
denne Forudsætning skal jeg paa min 
Gruppes Vegne anbefale at stemme for Dags- 
ordenen. 

Zahle: Jeg kan ud fra en rent saglig 
Betragtning støtte det foreliggende Forslag 
til Dagsorden. 

Jeg maa til at begynde med gøre et Par 
Bemærkninger til det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard, som, paaberaabende sig de For- 
handlinger, der ikke bliver Offentligheden 
bekendt, fremsatte Ting, der efter min 


